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Interesy narodowe i cele strategiczne Rzeczypospolitej Polskiej 
w dziedzinie bezpieczeństwa. 

Polska jest suwerennym i demokratycznym państwem w Europie Środkowej o znaczącym 
potencjale demograficznym, politycznym, wojskowym i ekonomicznym. Pragnie realizować 
swoje interesy narodowe i aspiracje obywateli do bezpiecznego i godnego życia w pokojowym 
i ustabilizowanym otoczeniu. Tworzy warunki dla osiągania dobrobytu przez swoich obywateli 
przy poszanowaniu prawa i demokratycznych wartości. Zarazem chce wnieść wkład do 
utrwalenia wspólnych wartości i rozwoju mechanizmów współpracy w ramach Unii Europejskiej, 
w przestrzeni euroatlantyckiej i w skali globalnej, celem zagwarantowania trwałego 
bezpieczeństwa światowego. 

Dziś Polska działa w złożonym 
i rozbudowanym  środowisku 
międzynarodowym. Jako państwo 
członkowskie silnych politycznie, militarnie 
i gospodarczo organizacji Sojuszu 
Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej – 
staje się coraz bardziej liczącym się 

uczestnikiem współpracy 
międzynarodowej. Członkostwo w NATO i 
UE oraz sojusz ze Stanami Zjednoczonymi 
zapewniły Polsce wysoki poziom 
bezpieczeństwa i stały się jednym z 
podstawowych gwarantów jej rozwoju 
wewnętrznego i pozycji międzynarodowej. 

Rzeczpospolita Polska, będąc państwem granicznym NATO i UE, zajmuje ważne miejsce w 
tworzeniu europejskiego klimatu bezpieczeństwa, a jej terytorium stanowi obszar o istotnym 
znaczeniu strategicznym. 

Członkostwo Rzeczypospolitej Polskiej w UE spowodowało poszerzenie 

pojęcia interesu narodowego oraz potrzebę umocnienia tożsamości narodowej 

i europejskiej Polski i jej obywateli w zjednoczonej Europie. Celowi temu służyć 

mają działania ukierunkowane na wzrost identyfikacji obywateli z państwem 

oraz rozwój wszechstronnej i równoprawnej integracji, opartej na 

poszanowaniu wspólnych wartości demokratycznych i społecznych. 
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Powyższy tekst rozmieszczony jest na X akapitach. Zawiera Y wyrazów o łącznej liczbie 
znaków (z uwzględnieniem spacji): Z. 


